

Nr 16.

Ankom till riksdagens kansli den 3 mars 1922 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion om gratifikation åt extra portvakten Gustaf Adolf Jonssons änka.

I en inom andra kammaren av herr *Waldén* väckt motion, nr 52, som hänvisats till bankoutskottet, har hemställts, »att riksdagen måtte bevilja extra portvakten G. A. Jonssons änka *Sofia Jonsson*, född *Blomgren*, en gratifikation av femtonhundra kronor.»

Till stöd för yrkandet anföres i motionen:

»Den 14 juni 1921 avled extra portvakten vid riksdagens hus *Gustaf Adolf Jonsson*. Anställd som extra portvakt och nattvakt vid riksdagshuset från år 1905 samt dessförinnan vid riksdagshusbygget som pålkransbas från år 1895, samt som arbetare från år 1893 hade *Jonsson* vid sin död haft anställning i statens tjänst fullt 26 år. Någon rätt till pension eller understöd för hans efterlämnade änka följer icke av denna hans anställning.

Av bifogat intyg framgår, att änkan *Sofia Jonsson*, född *Blomgren*, på grund av ålder och svaghet är oförmögen att med arbete sig försörja, och är hennes ekonomiska ställning därigenom ganska bekymmersam.

Boets kontanta behållning, som i företedd bouppteckning redovisades med kronor 4,884: 26, varav hälften kommit på barnens del, kan icke lång tid förslå för hennes nödortftiga bärning.

Riksdagen har i tidigare likartade fall beviljat änkor efter i riksdagens tjänst anställda vaktmästare, med vilka extra portvakter kunna jämföras, gratifikationer med växlande belopp. Senast år 1920 beviljades två gratifikationer, den ena å 1,500 kronor till vaktmästare *J. V. Uppgrens* änka, den andra å 1,000 kronor till vaktmästare *E. H. Anderssons* änka. (Bankoutskottets utlåtanden nr 31 och 74 år 1920.)»

Beträffande de vid motionen fogade bilagorna får utskottet hänvisa till motionen.

Bihang till riksdagens protokoll 1922. 8 saml. 12 häft. (Nr 14—16.) 2

Utskottet.

Såsom av motionen framgår, har Jonsson under en följd av år arbetat vid riksdagshusbygget och sedermera under mer än 16 år varit anställd såsom extra portvakt och nattvakt vid riksdagens hus. Denna anställning har visserligen icke varit av beskaffenhet att medföra rätt till pension för efterlevande. Riksdagen har emellertid tidigare vid liknande tillfällen beviljat understöd i form av gratifikation. Med hänsyn till änkan Jonssons höga ålder och till de små ekonomiska omständigheter, i vilka hon befinner sig, finner utskottet billigt, att jämväl i förevarande fall ett dylikt understöd en gång för alla beviljas; och har utskottet icke haft något att erinra mot det belopp, som i sådant avseende föreslagits. Gratifikationen torde böra anvisas att utgå från förslagsanslaget till riksdags- och revisionskostnader samt kostnader för riksdagens hus.

På grund av det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen, med bifall till förevarande motion II: 52, må åt avlidne extra portvakten vid riksdagens hus Gustaf Adolf Jonssons änka Sofia Jonsson, född Blomgren, såsom gratifikation anvisa ett belopp av ettusenfemhundra kronor att utgå från förslagsanslaget till riksdags- och revisionskostnader samt kostnader för riksdagens hus.

Stockholm den 3 mars 1922.

På bankoutskottets vägnar:

MALTE SOMMELIUS.

Närvarande: Se anteckning å utlåtande nr 15.
